

Consultas Realizadas

Licitación 412245 - ADQUISICIÓN DE CAMIONES DE 9.000 a 11.000 KG PARA LA DEAG

Consulta 1 - ÍTEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Dónde dice: "Cilindrada de motor en (cm3) entre 4700 y 5000 cm3", solicitamos la modificación del pbc a fin de permitir la participación de un camión con la especificación de "Cilindrada de motor en (cm3) entre 4200 y 5000 cm3"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2022
Buenos días favor adecuarse al PBC.-		

Consulta 2 - ÍTEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Dónde dice: "Distancia entre ejes 5.000 mm. Como mínimo", solicitamos la modificación del pbc a fin de permitir la participación de un camión con la especificación de "Distancia entre ejes 4.100 mm. Como mínimo"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2022
Buenos días favor adecuarse al PBC.-		

Consulta 3 - ÍTEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Dónde dice: "Capacidad del tanque de combustible (en litros) mínimo 250 Litros", solicitamos la modificación del pbc a fin de permitir la participación de un camión con la especificación de "Capacidad del tanque de combustible (en litros) mínimo 200 Litros"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2022
Buenos días favor adecuarse al PBC.-		

Consulta 4 - ÍTEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Dónde dice: "Levantavidrios eléctricos", solicitamos la modificación del pbc a fin de permitir la participación de un camión con la especificación de "Levantavidrios eléctricos o manuales"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2022
Buenos días favor adecuarse al PBC.-		

Consulta 5 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2022
En el PBC solicitan : Fecha finales de entrega de los bienes: Diciembre 2022: Dentro de los 10 días corridos, contado a partir del día siguiente hábil de la recepción de la Orden de Compra del Proveedor.		
Consulta: Solicitamos que la entrega de los bienes sea dentro de los 30 días como máximo contados a partir del día siguiente hábil de la recepción de la Orden de Compra del Proveedor.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
Atendiendo a que el presente llamado no es de carácter plurianual, y considerando los plazos de cierre de ejercicio fiscal, los oferentes deberán ajustarse lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 6 - Características técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2022
Consulta		
TRANSMISION		
En el PBC Dice: Dirección servo asistido hidráulico.		
Consulta: A fin de poder dar participación a un mayor número de oferentes tenga a bien solicitar esta característica de la siguiente manera :		
Dirección servo asistido hidráulico y / o Hidráulicos integral con esferas recirculantes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
Los oferentes deberán ajustarse a los requisitos y condiciones que se encuentran establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones		